

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Oddělení veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy
Oddělení veřejných zakázek



MMOPX021UOST

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 20207/2023 / 26527/2022/VERZ

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková

všem potenciálním účastníkům

Pracoviště:

Telefon: 553 756 431

Fax: 553 756 141

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz

Datum: 08.02.2023

Vysvětlení zadávací dokumentace VI. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa

Zadavatel dne 7. 2. 2023 obdržel 2 dotazy k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „**Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida**“ – 1. etapa zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1:

„V SO 02 dešťová kanalizace je tato položka
41 Trubka kanalizační SN 10 250x6000 mm PP hrdlová, korugovaná

Ve výkazu výměr chybí montáž této položky.

Žádáme zadavatele o doplnění“

Odpověď č. 1:

K položce č. 41, SO 02 – montáž potrubí DN 250 je zahrnuta (obsažena) v položce č. 35, SO 02 Dešťová kanalizace.

Dotaz č. 2:

„žádáme Zadavatele o přezkoumání možnosti posunutí termínu odevzdání nabídek s ohledem na skutečnost, že v rámci četných dotazů (v rámci vysvětlení I-V) byla Zadavatelem poskytnuta opravená část ZD, projektové dokumentace a položkového rozpočtu a termín odevzdání nabídek zůstal zachován. Zdvořile tedy žádáme pro řádné zpracování aktualizovaných nabídek uchazečů s odkazem na změnéné podklady o posun termínu odevzdání alespoň o kalendářní týden.“

Odpověď č. 2:

Zadavatel neshledává důvod pro posun lhůty pro podání nabídek. V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace (I-V) vč. tohoto nebyl ani v jednom případě měněn rozpočet z důvodu změny či doplnění rozpočtu o další položky, popř. jejich znění. V rámci dotazů týkajících se některých položek rozpočtu se jednalo buď o opravu zjevné formální chyby v měrné jednotce, nebo pouze o upřesnění v případech, kdy si dodavatelé chtěli ujasnit především obsah konkrétních položek. Povaha těchto vysvětlení zadávací dokumentace si nevyžaduje prodloužení lhůty. Zadavatel navíc příslušná vysvětlení zadávací dokumentace poskytoval po celou dobu bezodkladně ještě téhož dne, popř. dne následujícího po obdržení dotazů tak, aby dodavatelé měli dostatek času pro řádné zpracování svých nabídek.

Zadavatel upozorňuje, že žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržel po lhůtě stanovené zákonem a není v takovém případě povinen vysvětlení poskytnout.

S pozdravem

Ing. Milena Skazíková
referentka oddělení veřejných zakázek
odbor kancelář tajemníka
Magistrátu města Opava